



No.: CBSE/CTET/RECT./EXAM/ FA/02/2024

DATED: 08.05.2024

PUBLIC NOTICE

In continuation to vacancy Notification No. CBSE/Rectt.Cell/Advt/FA/01/2024 Dated 29.02.2024, the Central Board of Secondary Education has decided to conduct Recruitment Examination, 2024 for the Posts of Assistant Secretary (Academics, Training and Skill Education) & various other Administrative Posts (Group A, B & C) in Offline (OMR Sheet based) Mode as per the below mentioned schedule:

S. No.	Name of the Post	Date of Examination	Shift
1	Assistant Secretary (Academics, Training and Skill Education)	03 rd August, 2024	Morning
2	Junior Translation Officer		Afternoon
3	Junior Accountant	10 th August, 2024	Morning
4	Accounts Officer		Afternoon
5	Assistant Secretary (Administration)	11 th August, 2024	Morning
6	Junior Engineer & Accountant		Afternoon

Further, in view of very less number of applications for the posts of Assistant Secretary (Training) in the subjects of Design and Multimedia & Mass Communication, the recruitment process for the above two subjects of these posts stands cancelled. The fee paid by the candidates against applications received for these posts, if any, shall be refunded to their bank account through which they have paid the fee.

The candidates are advised to visit CBSE official website <https://www.cbse.gov.in/> for further information and latest updates.

Director (CTET)





No.: CBSE/CTET/RECT./EXAM/ FA/02/2024

DATED: 08.05.2024

सार्वजनिक सूचना

रिक्ति अधिसूचना संख्या:- CBSE/Rectt.Cell/Advt/FA/01/2024 दिनांक 29.02.2024 के क्रम में केंद्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड ने सहायक सचिव (शैक्षणिक, प्रशिक्षण और कौशल शिक्षा) और अन्य विभिन्न प्रशासनिक पदों (समूह ए, बी और सी) के लिए भर्ती परीक्षा 2024, ऑफ़लाइन (ओएमआर शीट आधारित) मोड में निम्न विवरण के अनुसार आयोजित करने का निर्णय लिया है:

क्रम सं.	पद का नाम	परीक्षा की तिथि	पारी
1	सहायक सचिव (शैक्षणिक, प्रशिक्षण और कौशल शिक्षा)	03rd अगस्त, 2024	सुबह
2	कनिष्ठ अनुवाद अधिकारी		अपराह्न
3	कनिष्ठ लेखाकार	10th अगस्त, 2024	सुबह
4	लेखा अधिकारी		अपराह्न
5	सहायक सचिव (प्रशासन)	11th अगस्त, 2024	सुबह
6	कनिष्ठ अभियंता एवं लेखाकार		अपराह्न

सहायक सचिव (प्रशिक्षण) पदों के डिजाइन तथा मल्टीमीडिया एवं मास कम्युनिकेशन विषयों में बहुत कम संख्या में आवेदन प्राप्त होने के कारण इन पदों के उपरोक्त दो विषयों की भर्ती प्रक्रिया निरस्त की जाती है। इन पदों के सापेक्ष प्राप्त आवेदनों के आवेदकों से प्राप्त शुल्क की धनराशि, यदि कोई हो, आवेदकों के उसी बैंक खाते में वापस की जायेगी जिससे उन्होंने शुल्क भुगतान किया था।

उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि किसी भी प्रकार की जानकारी और नवीनतम अपडेट के लिए सीबीईएसई की आधिकारिक वेबसाइट <https://www.cbse.gov.in/> का अवलोकन करें।

निदेशक (CTET)

